
     

 
 

 

   

C I R C U L A R  N o .  1  
 

I N V I T A C I Ó N  A  C O T I Z A R  N °  5 0 0 0 0 0 4 1 1 0  
 

“ S E R V I C I O  D E  T R A N S P O R T E  D E  A C E I T E  Y  O T R O S  
M A T E R I A L E S  D E  A L M A C É N  S A N T A  C R U Z  A  

E S T A C I O N E S  D E  
Y P F B  T R A N S P O R T E  S . A . ”  

 
A todas las empresas interesadas:  

 
En atención a lo estipulado en la Cláusula 9 ACLARACIONES Y ENMIENDAS de la Invitación a Cotizar, 
mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente: 

 

 

CONSULTA 1 
En el Anexo 6 Planilla de Cotización donde indica: precio por Km. Ida, ¿se refiere al 

desplazamiento de la unidad en un solo tramo con carga?   

RESPUESTA 1 

Correcto el precio se refiere al desplazamiento de la unidad en un solo tramo con 

carga. 

Nota.- En caso de requerir transportar de una estación a otra, el precio considera 

desde el punto de partida Santa Cruz (vacío) más el desplazamiento de la estación a 

cargar a la estación destino, no incluye el retorno. 

 

CONSULTA 2 
En el mismo Anexo donde indica: precio por Km. ida y vuelta, ¿se refiere al desplazamiento de la 
unidad en ambos tramos con carga?. 

RESPUESTA 2 

El precio es por el total de kilómetros recorridos de la ida y vuelta con carga. 

Nota.- Si va a recoger una carga de una estación para traer a Santa Cruz, la ida 

(vacío) y el retorno con carga, el precio es el total de kilómetros recorridos. 

 

CONSULTA 3 
Mediante la presente me permito consultar si las certificaciones (Grúa, Operador de Grúa y 

Elementos de Izaje) emitidos por la empresa OIC S.R.L., son validos para el presente proceso de 

contratación.   

RESPUESTA 3 

Es valida. 

Siendo ésta toda la información, solicitamos a su empresa tomar debida nota de la presente Circular con el fin 
de que no tengan inconvenientes en la presentación de su oferta y posteriormente en la evaluación respectiva.  

 
Santa Cruz, 09 de noviembre de 2023 


